
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ГЛАМАЗДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 11 марта 2014 года  № 2/215

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Гламаздинского сельсовета Хомутовского района от 14апреля 2011 года №7/62 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» 

 В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 13.03.2012 №297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-
2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 №309 «О мерах по реализации отдельных положений 
Федерального закона «О противодействии коррупции» Собрание депутатов Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской области решило:

 1. Внести в решение Собрания депутатов Гламаздинского сельсовета Хомутовского района от 14 апреля 2011 года № 7/62 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными 
служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

 1.1. Дополнить Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - 
Положение) новыми подпунктами 5.1, 5.2 и 15 следующего содержания:

 «5.1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пунктах 4 и 5 настоящего Положения, включают в себя в том числе сведения:

 а) о счетах (вкладах) и наличных денежных средствах в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации;

 б) о государственных ценных бумагах иностранных государств, облигациях и акциях иных иностранных эмитентов;

 в) о недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации;

 г) об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации.

 5.2. Сведения, предусмотренные пунктом 5.1, отражаются в соответствующих разделах справок, формы которых утверждены решением Собрания депутатов Гламаздинского сельсовета Хомутовского района от 14 апреля 2011 года № 7/62 «О 
предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

 15. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицами, указанными в пунктах 4 и 5 настоящего Положения, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте органов местного самоуправления мунициплаьного образования «Гламаздинский сельсовет» и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определенном нормативными правовыми актами 
Российской Федерации.».

 1.2. Абзац второй  пункта 8 изложить в следующей редакции:

 «Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение трех месяцев после окончания срока, указанного в  подпункте «б» пункта 3 настоящего Положения.».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района Курской области https://гламаздинский.рф в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Гламаздинского сельсовета

Хомутовского района Курской области Н.В.Соболев


